
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE VI

REPERTORIO GENERALE N. 926 DEL 14/07/2023

 

OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEGLI INCARICATI DEL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI CON PARTICOLARE 
RIGUARDO AI DATI ACQUISITI MEDIANTE L’IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA



IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Richiamato il decreto sindacale n. 22 del 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di Responsabile del 
Settore Vigilanza;

Premesso che il 25 maggio 2018 è entrato in vigore il Regolamento (UE) 2016/679 "relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)";

Premesso altresì che con determinazione 573/2023 è stato affidato l’incarico per il ripristino e 
implementazione dell’impianto di videosorveglianza cittadina gestita attraverso la sala operativa del 
comando di polizia municipale.

Dato atto che il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell'Ente e, quindi, di "Titolare del trattamento" dei relativi 
dati, con decreto n. 9 del 13/07/2023, ha designato il sottoscritto quale "Delegato del Titolare", 'Responsabile del 
trattamento" il sottoscritto quale funzionario apicale titolare di P.O. Responsabile del Servizi Amministrativo, per tutte 
le attività e banche dati personali esistenti nel proprio ambito di competenza;

Dato atto che i Responsabili del Trattamento, ai sensi del considerando 29 e dell'art. 32.4 del GDPR, nonché dell'art. 2-
quaterdecies del Codice della privacy, possono individuare ciascuno nell'Area di competenza, i dipendenti, "PERSONE 
AUTORIZZATE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI' *INCARICATI DEL TRATTAMENTO', che 
opereranno sotto la vigilanza e  responsabilità dei Responsabili;

Dato atto che i Responsabili del Trattamento e gli Incaricati al Trattamento, sono autorizzati a svolgere - ciascuno 
limitatamente al Servizio/Ufficio di appartenenza, le attività di trattamento dei dati, necessarie allo svolgimento delle 
funzioni, mansioni e compiti relativi alla propria funzione e attività, e relative alle finalità individuate nel Registro dei 
trattamenti e nelle informative di Settore;

Tenuto conto che, in ossequio al principio di rotazione delle mansioni, tutti gli operatori della Polizia Municipale sono 
adibiti al servizio di Piantone/Centrale operativa

Ritenuto, pertanto di individuare e nominare "Incaricati del trattamento" dei dati personali, gli  operatori adibiti al 
servizio Centrale Operativa.  

Precisato che la designazione quale "incaricato del trattamento" non implica l'attribuzione di compiti e funzioni ulteriori 
rispetto a quelle già assegnate, ma costituisce soltanto autorizzazione a trattare dati personali conformemente al GDPR" 
alla normativa interna, alle Linee guida delle Autorità di controllo, alle specifiche istruzioni sulle modalità cui attenersi 
nel trattamento di seguito indicate e, infine, alle eventuali indicazioni del Titolare del trattamento, del Responsabile 
Interno e del RPD/PDO;

visti : -
 il D. Lgs. n. 196/2003 Codice della Privacy
- il Regolamento (UE) 2016/679 ;,-
- il D.lgs.  n.267/2000 (TUEL) e s.m.i., il D'Lgs' n' 165/01;

DETERMINA

1) Di individuare e nominare “Incaricati del trattamento" di tutte le attività,/procedure, banche dati personali esistenti 
relativamente al Servizio di assegnazione e per i dati acquisiti mediante l’impianto di videosorveglianza  il personale di 
seguito indicato:

Carandente Perreca Enza
Casolaro Gaetano
Castiglione Alessandro
Di Matteo Martino
Di Palma Giuliano
Egizzo Fabio
Fabozzi Sigismondo
Giancola Vincenza
Grande Rosarita
Pascarella Valeria
Riccardi Alessia
Schiavone Mario



Sciarillo Antonio
Silvestri Gianluca
Simeoli Salvatore
Squillace Fabio

; 2) Di disporre che il personale "Incaricato del Trattamento", per il proprio ambito e/o mansione di competenza svolta, 
provveda a tutte le attività previste dalla vigente normativa in materia, e a tutti i compiti affidatigli dal sottoscritto 
Responsabile del trattamento, ed altresì nel rispetto delle modalità di trattamento dei dati e delle disposizioni operative 
interne che saranno rese note con separato atto.

3) di prevedere che la designazione ad incaricato del trattamento ha validità per I'intera durata del rapporto di lavoro e 
decadrà in qualunque caso di cessazione del rapporto di lavoro con l'Ente o dietro espresso provvedimento di revoca da 
parte del Responsabile del servizio.

3 DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione “Privacy” in “Altri Contenuti” di 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Il Responsabile
LUDOVICO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


